1

2021年 11月 12 日

各 位

会  社  名  株式会社リンクアンドモチベーション

代 表 者 名  代 表 取 締 役 会 長  小 笹  芳 央

（コード番号： 2170 東証第一部）

問合せ先  取締役  グループデザイン室担当  大野  俊一

（TEL．03－6853－8111 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年 11月 12日開催の取締役会において、2021年 8月 11日に公表した通期連結業績予想
につきまして、下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2021年１月１日～2021年 12月 31日）

売上収益

（百万円）

営業利益

（百万円）

当期利益

（百万円）

親会社の所有者

に帰属する当期

利益（百万円）

基本的１株当

たり当期利益

（円 銭）

前回発表予想（A） 38,200 2,010 1,000 900 8.58

今回修正予想（B） 32,300 2,020 1,010 901 8.59

増減額（B-A） △5,900 10 10 1 0.01

増減率（％） △15.45 0.50 1.00 0.11 0.09

（ご参考）前期連結実績

（2020年 12月期）

30,721 229 △929 △996 △9.49

※2021 年 12 月期第４四半期連結会計期間より、連結子会社である株式会社リンクスタッフィングの国内

派遣事業は非継続事業に分類されます。これにより 2021 年 12 月期の業績予想において、売上収益、営業

利益は継続事業の金額を表示し、当期利益、親会社の所有者に帰属する当期利益、基本的１株当たり当期

利益は継続事業及び非継続事業の合算を表示しております。また、対前期増減率の算出についても同様の

金額を用いております。

２．業績予想修正の理由

当社は、本日（2021年 11月 12日）に開示したとおり、国内人材派遣事業が属するマッチングディビジ

ョンにおいて、組織と個人の真の相互理解・相思相愛を効率的・効果的に実現する「エンゲージメント・

マッチング」をさらに加速していくため、国内人材紹介事業の強化に経営資源を集中することが最適であ

ると判断し、当社の連結子会社である株式会社リンクスタッフィングの国内人材派遣事業を株式会社 iDA

に対して譲渡することを決議し、契約締結いたしました。なお、当社グループとして採用・育成してきた

人材については、国内人材紹介事業を中心に再配置することで、さらなる高収益体制を確立し、「エンゲ

ージメント・マッチング」を加速させてまいります。

上記を踏まえまして、当社の国際会計基準（IFRS）に基づく連結財務諸表において国内人材派遣事業を

非継続事業として取り扱うことが確定しました。その区分変更により、当該事業にかかる売上収益・営業

利益が通期連結業績から控除されます。

以上のことから、2021 年 12 月期の業績は、売上収益 32,300 百万円(前年比 105.1％)、調整後営業利益

3,030百万円（前年比 148.2％）、営業利益 2,020百万円（前年比 881.2％）、親会社の所有者に帰属する

当期利益 901 百万円を見込んでおります。なお、調整後営業利益は、営業利益から、のれん、使用権資産、

固定資産の減損など一時的要因を排除した事業の業績を測る利益指標です。

2

また本事業譲渡に伴う譲渡益等は非継続事業からの当期利益に計上され、影響額については現在算定中

です。

なお、上記の影響について、公表日時点で入手可能な情報をもとに織り込んでいますが、引き続き当社

グループへの影響を慎重に見極めるとともに、今後修正の必要が生じた場合には速やかに公表します。